
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.769, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 

Municipal nº 1.151, de 15 de agosto de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 2.388, de 12 de 

março de 2021; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam designados os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal de Educação do Município de Ibirarema: 

I – DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTE 

– ALCEU SERGIO PEREIRA – Membro Titular – Diretor 

– SILVIA HELENA TOZZI – Membro Suplente 

II – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

– PATRÍCIA BELLÉ BRUM – Membro Titular 

– JOSÉ ALBERTINO GONÇALVES – Membro Suplente 

III – REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL 

– MAURÍCIO SALLES DE CASTRO – Membro Titular 

– LUÍS HENRIQUE AMORIM PEREIRA – Membro Suplente 

IV – REPRESENTANTES DE REDE ESTADUAL DE ENSINO 

– ANCELMO MIGUEL DE MORAES – Membro Titular 

– SUELI APARECIDA VIEIRA NOGUEIRA – Membro Suplente 

V – REPRESENTANTES DE ESPECIALISTAS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO 

– MILENA DE FÁTIMA ALVES MARINELI – Membro Titular 

– MARIA APARECIDA ZILIO – Membro Suplente 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

VI – REPRESENTANTES DE DOCENTES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO  

– LUCILENA APARECIDA DE SOUZA – Membro Titular 

– KELCI CAMACHO BALDUINO – Membro Suplente 

VII – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS 

TRABALHADORES 

– LUIZ BILALBO – Membro Titular 

– MARLI ESCOBAR DE ARAÚJO – Membro Suplente 

VIII – REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL 

a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALIANÇA RESGATE – 

ACAR – CNPJ Nº 11.630.765/0001-21 

– ROSANA APARECIDA RIBEIRO – Membro Titular 

– SILVANA GOMES DA SILVA LIMA – Membro Suplente 

b) ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS NO COMBATE AO 

CÂNCER DE IBIRAREMA – AVCCI – CNPJ Nº 03.428.696/0001-40 

– ADRIANA BRESCIANI VITULLO – Membro Titular 

– ISABEL MARIA CAMACHO GARCIA – Membro Suplente 

IX – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

MESTRES 

– ANA PAULA GUEDES DA SILVA – Membro Titular 

– SAMUEL VIANA CAMPOS JÚNIOR – Membro Suplente 

– MARIA CAROLINA MORAES BRIGANÓ – Membro Titular 

– ROBERTA SOUZA AMBROZINO – Membro Suplente 

Art. 2º  O mandato dos membros deste Conselho será de 02 (dois) 

anos. 

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 29 de março de 2021. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


